
 

 

UCHWAŁA NR LXX/523/2023 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gietrzwałd 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne oraz udostępnia operatorom publicznego transportu zbiorowego 

oraz przedsiębiorcom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób 

możliwość korzystania z przystanków zlokalizowanych na terenie Gminy Gietrzwałd, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Gietrzwałd. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach gminnych stanowi Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drodze krajowej DK16, których 

zarządzającym jest gmina Gietrzwałd stanowi Załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Określa się zasady i warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych o których mowa w § 2 oraz  

§ 3 stanowiące Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§ 6. Traci moc: 

1. Uchwała Nr XXIV/247/2017 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 26 stycznia 2017 r.  w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gietrzwałd, 

2. Uchwała Nr XXXI/326/2017 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 30 listopada 2017 r.  zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gietrzwałd, 

3. Uchwała Nr XII/89/2019 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 29 sierpnia 2019 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gietrzwałd, 

4. Uchwała Nr XXXIX/282/2021 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 22 września 2021 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gietrzwałd. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  
Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Tkaczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 stycznia 2024 r.

Poz. 575



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/523/2023 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Gietrzwałd na gminnych 

drogach publicznych oraz nieruchomościach gruntowych stanowiących własność Gminy Gietrzwałd, 

będących drogami wewnętrznymi 

L.p. Nazwa przystanku Współrzędne 

1 Łupstych DK16 P 53.771142 20.383549 

2 Kudypy Muzeum Arboretum L 53.76506 20.379163 

3 Kudypy Muzeum Arboretum P 53.765278 20.379382 

4 Gronity ul. Gietrzwałdzka 1 L 53.757786 20.384403 

5 Gronity ul. Gietrzwałdzka 1 P 53.757754 20.385173 

6 Gronity ul. Gietrzwałdzka 2 L 53.753504 20.395475 

7 Gronity ul. Gietrzwałdzka 2 P 53.752872 20.395991 

8 Gronity ul. Pod Sosnami L 53.748055 20.399983 

9 Gronity ul. Pod Sosnami P 53.748241 20.399755 

10 Gronity ul. Naterska P 53.746222 20.400432 

11 Gronity ul. Naterska L 53.745958 20.399444 

12 Naterki ul. Diamentowa 1 P 53.744666 20.382973 

13 Naterki ul. Diamentowa 1 L 53.744549 20.383876 

14 Naterki ul. Diamentowa 2 P 53.744792 20.375330 

15 Naterki ul. Diamentowa 2 L 53.744730 20.375662 

16 Naterki Plac Na Rozdrożu L 53.742961 20.368015 

17 Naterki Plac Na Rozdrożu P 53.742991 20.368056 

18 Unieszewo OSP 53.715458 20.308154 

19 Pęglity pętla 53.718633 20.259434 

20 Gietrzwałd szkoła pętla 53.746094 20.236582 

21 Gietrzwałd szkoła L 53.746136 20.237458 

22 Gietrzwałd Ostródzka 53.745657 20.228598 

23 Gietrzwałd Centrum L 53.747844 20.236971 

24 Gietrzwałd Centrum P 53.747917 20.236925 

25 Naglady  Drzewna 53.748543 20.274661 

26 Naglady Wiejska 53.750355 20.276634 

27 Naglady Żurawia kolonia 53.757044 20.272037 

28 Naglady Żurawia osiedle 53.764522 20.260872 

29 Woryty wieś 53.754306 20.211293 

30 Woryty Las 53.7689 20.215021 

31 Woryty kolonia 53.761865  20.231536 

32 Rentyny wieś Pętla 53.775731 20.228873 

33 Tomaryny 8  53.727367 20.214012 

34 Tomaryny wieś 53.725293 20.219579 

35 Łęguty Pętla 53.755049 20.163614 

36 Rapaty Grazymy  53.728137 20.152122 

37 Grazymy Wieś  53.745808 20.140462 

38 Grazymy DPS 53.747615 20.138922 

39 Dłużki wieś pętla 53.717715 20.128826 

40 Biesal Stacja 53.721182 20.197133 

41 Biesal szkoła  53.721869 20.187868 

42 Biesal osiedle 53.716613 20.184388 

43 Śródka 53.703365 20.240759 

44 Guzowy Piec wieś 53.689772 20.216414 

45 Parwółki 53.674566 20.166241 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 575



46 Jadaminy 53.699645 20.182496 

47 Salminek 53.697907  20.193602 

48 Sząbruk Szkoła Pętla 53.724486 20.338765 

49 Unieszewo-Barwiny 53.708102 20.300400 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/523/2023 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Gietrzwałd 

na drodze krajowej nr 16 

L.p. 
Nazwa 

przystanku 
Numer Km Strona drogi Zatoka Wiata 

1 Dłużki 01 115,770 L TAK TAK 

2 Dłużki 02 115/840 P TAK TAK 

3 Rapaty 01 117,058 L TAK TAK 

4 Rapaty 02 117,196 P TAK TAK 

5 Zdrojek 01 118,530 L NIE NIE 

6 Zdrojek 02 118,620 P NIE NIE 

7 Podlejki 01 120,550 L NIE NIE 

8 Podlejki 02 120,625 P TAK TAK 

9 Tomaryny 01 121,780 L NIE NIE 

10 Tomaryny 02 121,800 P NIE NIE 

11 Naglady 01 128,612 L TAK NIE 

12 Naglady 02 128,784 P TAK NIE 

13 Szelągowo 02 131,206 L TAK NIE 

14 Kudypy 01 134,640 P TAK NIE 

15 Kudypy 02 134,860 L TAK NIE 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/523/2023 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

NA TERENIE GMINY GIETRZWAŁD 

§ 1. Ilekroć w treści niniejszych warunków i zasad jest mowa o: 

1) Przystankach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, zlokalizowane  

na terenie Gminy Gietrzwałd, wskazane w Załącznikach Nr 1 i 2 do uchwały, miejsce przeznaczone  

do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej linii komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje 

dotyczące w szczególności godzin odjazdów środków transportu, a ponadto, w transporcie drogowym, 

oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym   

2) Właścicielu – należy rozumieć Gminę Gietrzwałd, która jest właścicielem lub zarządzającym przystankami 

komunikacyjnymi 

3) Operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 

ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym 

4) Przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt11 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 575



§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy 

uzyskali zgodę właściciela na korzystanie z przystanków. 

2. W celu uzyskania uzgodnienia zasad korzystania z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek  

do Wójta Gminy Gietrzwałd, do którego należy załączyć: 

 

 zaznaczonymi przystankami określonymi 

w załączonym projekcie rozkładu jazdy (rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne 

określone przez organizatora). 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

4. W przypadku niestosowania się operatorów i przewoźników do warunków i zasad korzystania  

z przystanków komunikacyjnych, Wójt Gminy Gietrzwałd może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

§ 3. Operatorzy oraz przewoźnicy zobowiązani są do przestrzegania następujących zasad korzystania  

z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych odbywa się w sposób zgodny z zapisami ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

2) ograniczania czasu zatrzymywania się pojazdów na przystankach komunikacyjnych 

3) wykonywania usług przewozowych zgodnie z ustalonym rozkładem jazdy 

§ 4. Ustala się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymanie pojazdu następuje na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, 

aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) kierujący pojazdem zobowiązany jest do podjeżdżania jak najbliżej krawężnika (w miejscach w których 

występuje), celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym. 

3) zatrzymywanie się pojazdu na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy 

4) zatrzymywanie na przystankach komunikacyjnych następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania 

i wysiadania pasażerów, a w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem na czas niezbędny do 

pobrania należności, 

5) dopuszcza się możliwość postojów na przystankach komunikacyjnych jedynie z powodów wynikających 

z rozkładu jazdy 

6) czas postoju środka transportu nie może ograniczać przepustowości przystanków komunikacyjnych i nie 

może powodować zagrożenia dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu 

7) na przystankach krańcowych następuje na czas nie dłuższy niż oczekiwanie rozkładowe na podjęcie 

kolejnego kursu, 

8) zatrzymywanie powinno umożliwiać pasażerom dogodne oraz bezpieczne wsiadanie i wysiadanie oraz 

zapewniać wszystkim uprawnionym korzystanie z nich na równych prawach. 

9) operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach oraz 

ich usunięcia w przypadku likwidacji linii. 

10) rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych tj. na słupku pod 

znakiem D-15 lub na wiacie przystankowej. 

11) w przypadku uszkodzenia lub zniszczenie rozkładu jazdy umieszczonego na przystanku operatorzy 

i przewoźnicy winni zapewnić nowy rozkład jazdy. 

12) korzystający z przystanku są zobowiązani do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób 

umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystania z nich na równych prawach. 

§ 4. 1. Operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani do każdorazowego powiadamiania właściciela przystanku 

o zamiarze zmiany rozkładu jazdy, w szczególności w przypadkach dotyczących zmian godzin i dni kursowania 

oraz zmiany ilości przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 575



2. Wójt Gminy Gietrzwałd może odmówić wydania uzgodnienia wprowadzenia proponowanych zmian do 

rozkładu jazdy na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, w przypadku wystąpienia jednej z poniższych 

okoliczności: 

przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie 

z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 5. 1. W przypadku prowadzenia prac drogowych, usuwania awarii, sytuacji czasowego wykorzystania dróg 

w sposób szczególny i innych okoliczności uniemożliwiających okresowo korzystanie z wyznaczonego 

przystanku zastrzega się możliwość zmiany ich lokalizacji, czasowego zawieszenia lub likwidacji. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 warunki i zasady korzystania z przystanków stosuje się 

odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 575


		2024-01-19T10:11:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




